FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: NESTOR ROJAS TORRES

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

Y

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones cnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de elio SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA - 8
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Anexo 2 Especificaciones
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. Técnicas suscrito.pdf
FIRMADA -~ Sl
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente NESTOR ROJAS TORRES; CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS™ del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de
2019,



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

"223. VERIFICACION:EXPERIENCI;\L DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTOQ"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Administracién Judicial
seccional Villavicencio

Consecutive RUP No. 7

Clasificado en los cédigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 381.75
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 381.75

CUMPLE
Anexo .13 Exp.pdf

. SEGMENTOQ. “FAMILIA . - CLASE. .~ | .CODIGO
72. Servicios de r;gntse imicézt% ey 29. Servicios de
edificacion, construccién . mantenimiento y
de instalaciones y rigﬁ:ﬂgg%?] ie reparacion de 72102300
mantenimiento nstaiaciones instalaciones
.. 10. Servicio de
. .72' .SBN'CIOS de . mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccion )
de Instalaciones reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimient oy construccién e construccion.
instalaciones
72, Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacién, construccidn construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimignto residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacién, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento cometcio especializado remodelacitn.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méaximo CUATRO {4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior fiteral ('(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del procese.

WOTA: Cuando se trate de Censorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de |a experiencia
exigida. En fodo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal deberd ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: Consejo superior de la
Judicatura,

Consecutivo RUP No. 10

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 320.41
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 320.41

CUMPLE
Anexo .13 Exp.pdf

3. Contratante: Fondo Rotatorio de la
Registraduria Nacional.

Consecutivo RUP No. 29

Clasificado en los cadigos:
72102900
72101500
72121100
72153600




Valor contrato en SMLMV: 326.03
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 326.03

CUMPLE
Experiencia del proponente.pdf.

4, Contratante: XXX
Consecutivo RUP No. XXX

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLWV 102819
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $ 600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente NESTOR ROJAS TORRES; CUMPLE con la experigncia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso

de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T T T T ] DIPLOMAYle I WATRICULA | % Ll ANEXATT i g
| NOMBREDEL .| Looc iy | ACTADE | PROFESION | EXPERIENCIA.| CARTADE |- g™ -

: . | PROFESIONAL | """ | GRADOYlG: |'ALVIGENTE | ENANOS | INTENCION | - ojjmpie
IR R AR "% | CERTIFICADOS:| “ (8N} - |- ..~ " ‘|- (SIN). Eiaal
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con NESTOR
matricula profesional vigente. ROJSA ING. CIVIL S 8l 533 Sl CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director TORRES
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con JOHANNA
matricuta profesional vigente. NO
Experiencia: Tres (3) afios como Residente EgTJilé‘?lA ING. CIVIE NG NO NO S| CUMPLE
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS B.TyC: JOSE IVAN
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | (ENDOZA ING. CIVIL NO NO NG 8l NO
matricula profesional vigente. RONCANCIO CUMPLE
Experiencia; Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria,
Tiempo de Dedicacién:

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Mafricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberéan aportar el documento
expadido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificacionss o actas de liquidacién o cualquier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: E! proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO”, para efectos de la
evaluacion por parte de 1a entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro; En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo {traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contralo, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrifo formal en el que exponga los motivos y proponga ofro U otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente NESTOR ROJAS TORRES ; _NO CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO" det proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




El oferente NESTOR ROJAS, no allega certificaciones de experiencia de: JOHANNA PATRICIA
ROJAS y de JOSE IVAN MENDOZA RONCANCIO, asi como la falta de documentacion DIPLOMA
y/lo ACTA DE GRADO y/o CERTIFICADOS, MATRICULA PROFESIONAL VIGENTE (S/N) de los
mismos mencionados. Se solicita al oferente hacer llegar dichos documentos.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y 3| CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 8l CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente NESTOR ROJAS TORRES , CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a daries cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
NESTOR ROJAS TORRES ; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

\DW\*UWA "J(A ’_m : #ﬁc‘:& Augusto Cufifio

Arq. Verénica Nieto
Evaluadora Técnica Evaluador Tecnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

S |

f) Ill—] _j

Dr. Javier Benavides
Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: OBRAS Y SISTEMAS SA.S

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MiNIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA - SI
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito.pdf
FIRMADA - S
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente OBRAS Y SISTEMAS S.A.S; CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pablica Ne. 002 de
2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

EQUISITC
223.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS

SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE L.OS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Fonade

Consecutivo RUP No. 7

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 3379.05
% PARTICIPACION: 35 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1183

CUMPLE
RUP. 13 expprp_1.pdf

o SEGMENTO - L ' EAMILIAY - ' “CLASE.- .| cODIGO
72. Servicios de 0. Se?‘”‘?“’ de 29. Servicios de
edificacion, construccion mantremlm |ent{c>jy mantenimiento y 79102900
de instalaciones y rigﬁsﬁggi?; ¢ reparacion de
mantenimiento instalacionese instalaciones
- 10. Servicio de
o ciifiz,azéigﬁngglr?sst rii cion mantenimiento y 15. Servicios de
do inste;laciones reparaciones de apoya para la 72101500
y y ;
mantenimiento qonstrucplon e construccicn.
instalaciones
72. Servicios de 12, Servicio de 11. Serviclos de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Senvicios de 15. Sevicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimignto comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificard minimo DOS (2) y maximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ((A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total de! presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificaréd el
cumplimiento con la informacidn registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en &l RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal deberé ser igual o superior al 100% del
valor fotal del presupuesto oficial del proceso.

2, Contratante: Dian
Consecutivo RUP No. 18

Clasificado en fos cédigos:
72102800
72121100

Valor contrato en SMLMV: 3794
% PARTICIPACION: 22%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 835

CUMPLE

RUP. 13 expprp_1.pdf

3. Contratante: Dian
Consecutivo RUP No. 23

Clasificado en los codigos: 5303.49
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: 21%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1114




CUMPLE
RUP. 13 expprp_1.pdf

4, Contratante: Fiscalia
Consecutivo RUP No. 24

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 6832.84
% PARTICIPACION: 34%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2323

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 5454
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $ 600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente OBRAS Y SISTEMAS S8.A.S; CUMPLE con [a experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENGIA DEL PROPONENTE” del proceso

de seleccion Licitacion Puablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

o IPLOM "T'MATRICULA 1=
S { "PROFESION ' EX C
PROFESIONAL ;PR‘_’EES'QN ADO i | AL VIGENTE -
: : : : o CERTIFICADOS [ i(8N) - |
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente. J%Esragfggé)z ING.CIVIL 8l g 18,68 sl CUMPLE
Experiencia: Cinco (3) afios como Direclor
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente. MEGDER | INGCL sl sl 433 S| CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios como Residente < ' '
. PENA
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C: EDUARDO
Frofesién: Ingeniero civil o Arquitecto con TELLEZ ARQUITECTA sl gl 5.56 sl CUMPLE
matricula profesional vigente. MOLINA
Experiencia: Tres (3) afios minimo come
Residente de Obra o Interventaria.
Tiempo de Dedicacion:

Nota Uno: Para acreditar |a formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar fa siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de abtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indigue la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por &l organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante cextificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la eJecucmn del proyacto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJC", para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en ei presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro; En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tismpo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motives y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en e pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente OBRAS Y SISTEMAS S.A.S ; _ CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MIN!MA DEL EQUIPO
DE TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-8ST) ‘

T T | ADJUNTAANEXO | CUMPLE/
oo o Requsmo | FIRMADO(SN) | NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g CUMPLE

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)

A.NEXO MNa. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Si CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente OBRAS Y SISTEMAS S.A.S; CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

'RESULTADQO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
OBRSA Y SISTEMAS S.A.S; SE HABILITA TECNICAMENTE.

L
A AZL’M #
Arq. Verénica Nieto Ing. Cesar Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

W
Dr. Javier Benavides
Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: MARIA JOSE HERRERA GUZMAN

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

TR

GlS]

s

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES T CICAS MINIMAS

Fl oferente se obiiga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacién de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA - 8I
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yio servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito. pdf
FIRMADA - NO
CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MARIA JOSE HERRERA GUZMAN; NO, CUMPLE con
LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccién Licitacion Pablica No. 002

de 2019.



Se solicita al oferente MARIA JOSE HERRERA GUZMAN, hacer llegar el anexo técnico respectivo.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

223,

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTOQ”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante; Agencia Nacional de
Mineria.

Consecutivo RUP No. 20

Clasificado en los cadigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 643.04
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 643.01

CUMPLE
Experiencia del proponente.pdf.

" SEGMENTO | - . FAMILIA |  CLASE- [ CODIGO
72. Servicios de r;gnti ?]Eﬂ?e'%;e 29. Servicios de
edificacion, construccitn reparaciones dg mantenimiento y 72102900
o) | e | S
inslalaciones
- 10, Servicio de
edifizgéigﬁr\gglesstr?licién mantenimiento y 15. Servicios de
o instélaciones v reparacionas de apoyo para [a 72101500
L construceion e construccion.
mantenimiento instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacian, construccion construccian de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimientc residenciales y de oficinas
72, Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminada interior, 79153600
de instalaciones y construccitn de dotacion y
mantenimienio comercio especializado remadelacion.

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior fiteral (‘{A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.LLM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios 0 Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP def
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia dei Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: Instituto Colombiano
Agropecuario

Consecutivo RUP No. 16

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV; 594.68
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:594.68

CUMPLE
Experiencia del proponente.pdf.

3. Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600




Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

4. Gontratante: XXX
Consecutivo RUP No. XXX

Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153800

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 12377
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENGIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL | $ 600.000.000
SWLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MARIA JOSE HERRERA GUZMAN , CUMPLE con |a
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T T [ DIPLOMAYIG [ WATRICULA [T Tt T ANEXA T
© | NOMBREDEL""| sooceion | # ACTADE ' | PROFESION -|. EXPERIENCIA | CARTADE..| *Uyp'=

_ | ‘PROFESIONAL | """ ->% 3" .GRADO lo- .| ALVIGENTE .- ENANOS .. | INTENCION | " e -~
R Sl e e T e GERTIFICADOS BNy | e TSI ] T
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civit o Arquiteste con HERRERA NO
matricula prafesionatl vigenie. GUZMAN LUIS ING.CIVIL Sl sl 242 Sl CUMPLE
Experiencia; Cinco (5) afios como Director |  DOMINGO
de Obra o Interventoria,
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Prafesién: Ingeniero civit o Arguitecto con
matricula profasional vigente. MARIA JOSE
Experiencia: Tres (3) afios come Residente | HERRERA ARQUITECTA Sl S 6.34 S CUMPLE
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | LU FELIPE 1\ i 3| g 6.08 sl CUMPLE
matricula profesional vigente. HERRERA '
Experiencla: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria.
Tiempo de Dedicacian;

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar [a siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado ylo certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberéan aportar el documento
expedido por &l ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matrfcula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste |2 ejecucion del proyesto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de la
evaluacion por parte de |a entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en méas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar et mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse ef cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MARIA JOSE HERRERA GUZMAN ; NG CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 ‘VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL
EQUIPO DE TRABAJO" del proceso de seleccidn Licitacion Publica No. 002 de 2019.




El Director de obra no cumple con la totalidad del tiempo exigido de cinco afies de experiencia, se solicita al
oferente hacer llegar més certificaciones de experiencia, que acrediten el tiempo exigido y se solicita copia de
los coniratos cettificados en el cuadro reportado por el Sefior: Rafael Jimenez Urrego.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-5ST)

| ADJUNTAANEXO /| = “/CUMPLE[ '
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y 3l CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MARIA JOSE HERRERA GUZMAN , CUMPLE  con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
MARIA JOSE HERRERA GUZMAN ; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

iy /JLK“\:M |

Arf. Verénica Nieto Ing.Gesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

-y 1
N
Dr.Javief Benavides
Evaluador Techico




~ FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito. pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archive:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito.pdf
FIRMADA - NO
CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019_, NO
CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion
Publica No. 002 de 2019.



El proponente CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019, No allega anexo técnico de fa

propuesta. Se solicita hacer llegar dicho anexo.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

VERIFICACION EXPERIENCIA”D-E.I: 'PROPONENTEw ‘

22.3.

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS AS!:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO®

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Secretaria de Educacion
de Bogota

Consecutive RUP No. 105

Clasificado en los codigos: 1061.83
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 8216.46
% PARTICIPACION: 50 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 531

CUMPLE
O Anexo No. 13 Experiencia de!
proponente.pdf

SEGMENTO.- .- 3| - FAMILIA CLASE cORIGO -
72. Servicios de r:gﬁ;ﬁmicé?]ge 28, Servicios de
edificacién, construccion [EDaracionss dg mantenimiento y 79102900
de instalacignes y an SHUCCon & feparacién de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
o difiZiéigﬁngglr?:triicién manteni.miento ¥ 15. Servicios de
& inste;laciones v reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccion e construccion.
instalaciones
72. Serviclos de 12. Sevicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccitn de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residencizles y de oficinas
72. Servicios de 15, Sexvicio de 36. Servicios de
edificacion, construceion mantenimiento y ferminado interior, 79153600
de instalaciones y construccién de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méaximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.LM.V. de fos mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios 0 Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en fodo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del

2. Contratante: Municipio de Cota
Cundinamarca

Consecutivo RUP No. 108

Clasificado en los codigos: 1867.71
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: 40 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 747

CUMPLE
0 Anexo No. 13 Experiencia del
proponente.pdf

3. Contratante: XXX
Consecutivo RUP No. XXX

Clasificado en los cddigos:

resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia | 72102900
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la | 72101500
72121100




experiencia de] Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso,

72153600

Valor confrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE

4. Contratante: XXX
Consecuitivo RUP No. XXX

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: XXX
% PARTICIPACION: XX%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: XXX

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1278
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$ 600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019, CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

“DIPLOMA ylo

MATRICULA |-

A

L BEATIERIMIENTA NOMBRE DEL ‘|* - ACTADE.. -} PROFESION | EXPERIENCIA | CARTADE | " a-"
.+ REQUERIMIENTO - | ‘proresioNaL | PROFESION ' GRADOIo | ALVIGENTE |- ENANOS | INTENCION i
I e e e . |'CERTIFICADOS .| (SN} - . O -{8IN) Ry

DIRECTQR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con JAVIER
matricula profesional vigente. MORENO ING.CIVIL St Sl 5.61 Sl CUMPLE
Experiencia; Cinco (5) afies come Director LOPEZ
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con HECTCR
matricula profesiona! vigente. MANUEL NO
Experiencia: Tres (3) afios coma Residente | RODRIGUEZ ARQUITECTO Sl NO 6.4t S| CUMPLE
de Obra o Interventoria. SANCHEZ
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.T y C:
Profesian: Ingeniero civil o Arquitecto con | WLLY BERRIO | o y1ecro S| NO 498 g NO
mairicula profesional vigente. QUINONEZ ' CuMPLE
Experiencia; Tres (3) aflos minimo como
Residente de Obra o Interventoria.
Tiempo da Dedicacién:

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por ei ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditar mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la gjecucion del proyacto

(-

Nota Dos: El proponente debera difigenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las oferias recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse ef cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista deberé solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofre u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idonsidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019, NO
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 *VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA
DEL EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccidn Licitacion Publica No. 002 de 2019.




Las certificaciones de las vigencias de las tarjetas profesionales de los Ingenieros: Hector Manuel
Rodriguez Sanchez y de Willy Berrio Quifionez, no son allegadas, se solicitan al oferente hacer llegar
dichas certificaciones de las vigencias actualizadas.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (S8G-SST)

e sl L ADJUNTAANEXO [ CUMPLES
ceeo o REQUSmOC | FIRMADO(SIN) | - NOCUMPLE -
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g| CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (5G-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por ! proponente CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019, CUMPLE
con lo requerido por la Entidad en fos temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIO OBRA MINISTERIO RE-2019; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

AT B R

Atg. Veronica Nieto _Afg. Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

e T |
W 7 ,-/~
Dr. Javiér Benavides
Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIC DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: WRUSSY INGENIERO S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

== “-“«}".Z?g

i REQUISITO i,
ANEXO0 TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta, propuesta escrito.pdf
FIRMADA 8l
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
sclistnes oies i S, FRIANCO o Aneco No 2 A1 | eupicacions Thenicas
P ) suscrito.pdf
FIRMADA -SI
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente WRUSSY INGENIERC S.A.S; CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS’ del proceso de seleccién Licitacion Publica No. 002 de
2019.



2.23. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTC

1. Contratante: Fondo Rotatorio del MRE.

Consecutive RUP No. 89

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 2498.06
% PARTICIPACION: 70 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1749

CUMPLE

RUP WRUSSY_1.PDF

" "SEGMENTO . -~ ] - FAMILIA ..~ .| CLASE . .| CODIGO
72. Servicios de 10. Sef‘“?“’ de 29, Servicios de
edificacion, construccién ?;agtggirgrinstzg mantenimiento y 79102900
de instalaciones y cgnstru ccibn e reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10, Servicio de
o difiggéigﬁr\gglr?:triici on mantenimiento y 15. Servicios de
de inste;laciones Y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstrucplén e construccion.
instalaciongs
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Serviclos de
edificacion, construccion construccion de construccion de 72121100
de instalaciores y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacidn, construccién mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construceion de dotacién y
rmantenimignto comercio especializado remodelacién.

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) v maximo CUATRO (4} confratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal {*(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios ¢ Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de Tos integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacién de la
experiencia del Consorcio o Unidn Temporal deberé ser igual o superior al 100% del
valor fotal del presupuesto oficial del proceso.

2. Gontratante: Super Intentencia
Financiera Colombiana.

Consecutivo RUP No. 127

Clasificado en los cddigos:
72102800
72124100

Valor contrato en SMLMV: 1071.81
% PARTICIPACION 99 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1061

CUMPLE
RUP WRUSSY_1.PDF

3. Contratante: USPEC
Consecutivo RUP No. 81

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1927.6
% PARTICIPACION: 60%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1157

CUMPLE

RUF WRUSSY_1.PDF




4, Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

3966

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 600.000.000

SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente WRUSSY INGENIERO $.A.S ; CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso

de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

R T T 7 DIPLOMAYIo | MATRICULA'T. T TUANEXA” | ainie
| NOMBREDEL | porcecion | ACTADE ° | PROFESION | EXPERIENCIA | CARTADE. |. “yn"

D _ : "PROFESIONAL [ - == - ‘GRADO ylo. - | AL'VIGENTE ‘EN-ANOS INTENCION CUMPLE

SR R s e g e CERTIFICADOS | - (S/N) - R sy - )

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y

CARTAGENA DE INDIAS B.T y C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con

matricula profesional vigente. égg?%‘ gltl_lg ING.CIVIL sl Sl 0.36 Sl CUI&%LE

Experiencia; Cinco (3) afies como Director

de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:

Profesion: Ingeniere civil o Arquitecio con ALEXY

matricula profesional vigente.

Experiencia; Tres {3) afios como Residente é‘gll\;%iilg DIAZ ARQUITECTO Sl S 10.13 S CUMPLE

de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.T y C: CARLOS

Profesion: Ingeniera civil o Arquitecto con ARTURO ARQUITECTO gl g| 753 g CUMPLE

matricula profesional vigente. BARCENAS '

Experiencia: Tres (3) afios minimo como CUADROS

Residente de Cbra o Interventoria.

Tiempo da Dedicacién:

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado ylo cerfificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique 1a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionaimente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualguier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO', para efectos de la
evaluacion por parte de 1a entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipe de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presents proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan ta experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los mofivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en sllo el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente WRUSSY INGENIERO S§.A.S; NO CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO” del proceso de seleccidn Licitacién Publica No. 002 de 2019.




Se solicita al oferente, hacer llegar los contratos respectivos o actas de liquidacién certificados por su
contador Gloria Gineth Sanchez Castillo .

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-8ST)

RE R | ADJUNTAANEXQ - |~ CUMPLET -
o oReadsmo. | FIRMADO(SMN) | - NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g| CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (5G-353T)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente WRUSSY INGENIERO S.A.S ; CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
WRUSSY INGENIERO S.A.S ; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

X
rq. Verénica Nieto ' : ~Ing. Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

e Vi
q m_] ,}
Dr. Javief Benavides—"
Evaluador Téchico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C".

PROPONENTE: RAELJA INGENIERIA

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta
de Presentacion de la Propuesta,

Archivo:
Carta de presentacion de la
propuesta escrito.pdf

FIRMADA -Si

CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:

B s 009 ro Mo 3 4100 | puifarons Tacias

) suscrito.pdf
FIRMADA -8l

CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente RAELJA INGENIERIA; CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de

2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

REQUISIT:

VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

223

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASE:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1, Contratante: Alcaldfa Municipal de
Paicol

Consecutivo RUP No. 62

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV. 688.16
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 688.16

CUMPLE

SEGMENTO . FAMILIA [ . CLASE.- ~ |CODIGO
72. Servicios de n112n§ iirm?;?tt(;e 29. Servicios de
edificacion, construccion X dy mantenimiento y 72102900
de instalaciones y feparacionss 0o reparacion de
mantenimiento qonsirucp ion & instalacionas
instalaciones
5 dIfiZSéigewiCiost de cion r;gﬁ’zﬁ%?;t%ey 15. Servicios de
de instnélggigitreicy reparacionlpjs de apoyo para la 72101500
mantenimiento gonstrucplon Z construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12, Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccién construccidn de construccién de 79191100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiente residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacién, consiruccion mantenimiento y terminada interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacidn y
mantenimiento . comercio especializado remodelacion.

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

2. Contratante: Instituto Colombiano
Agropecuario

Consecutivo RUP No. 48

Clasificado en los cédigos:
72102900
72102900

Valor contrato en SMLMV: 187.01
% PARTICIPACION 100 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 187.01

Se verificard minimo DOS (2) y maximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
BUP que cumplan con el anterior literal ("(A}) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
fotal del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
misme, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

CUMPLE

3. Contratante: Unidad centralizada por a
CENAC villaveencio

Consecutivo RUP No, 74
Clasificado en los cédigos:
72102900

72101500

Valor contrato en SMLMV: 286.18
% PARTICIPACION:100 %

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 286.18




CUMPLE

4. Confratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1161.35

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE

$ 600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente RAELJA INGENIERIA ; CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral "2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" de! proceso
de seleccién Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T DIPLOMA ylo _

MATRICULA

.- -ANEXA -

“CUMPLE/ .

Y mEmiERIENTA - | - NOMBRE DEL i ; - ACTADE- - | PROFESION .| EXPERIENCIA | -CARTADE -] "
" REQUERIMIENTO - .° | proresionaL | .PROFESIN | gpapoyio | ALVIGENTE'| ENAROS | INTENCION | wohOi:
L R ] TR | certircanos| My | sy - | - CUMPLE
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: ALEXI
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con BERTULFO NO
matricula profesional vigente. AGULAR ING.CIVIL 3l NO 081 Sl CUMPLE
Experiencia; Cinco (5) afios como Director BELTRAN
de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con

matricula profesional vigente. JAIME TORRES NO
Experiencia; Tres (3) afios come Residente DUARTE ING.CIVIL sl NO 140 Sl CUMPLE
de Qbra o Inferventoria.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE _

INDIAS D.Ty C: ABELARDO

Profesion. Ingeniero civil o Arguitecto con | SERRANGC ING.CIVIL 8| NO 3,08 sl NO
matricula profesional vigente. FIERRO CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minimo como

Residente de Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacidn:

Nota Uno: Para acreditar 1a formacion académica y experiencia general, el propenente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o cerfificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que apligue.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberén aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicién de fa misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de |la matricula, expedida por &l organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualguier olro documento en el conste la ejecucién del proyecto

()

Nota Dos: El proponente deberé diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPCNENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de |a
gvaluacidn por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipe de trabajo del proponente, que aparezean en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccidn.

Nota Cuatro; En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tismpo (traslapen),
solo se tendréa en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarle al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en e! que exponga los motivos y praponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente RAELJA INGENIERIA; NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO" del proceso de seleccién Licitacion Publica No. 002 de 2019.



En la experiencia del director de obra , no cumple con lo exigido en el tiempo de experiencia el Ing.
Civil ALEX] BERTULFQ AGULAR BELTRAN, de igual forma no anexa matricula profesional vigente.

El Ing. Civil JAIME TORRES DUARTE, no anexa matricula profesional vigente.
El Ing. Civil Abelardo serrano Fierro, no anexa matricula profesional vigente.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

f SR " ADJUNTAANEXO | * “CUMPLES
R REQU'S'TO e " "FIRMADO(SN) . .|~ NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y o CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-5T)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL S CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente RAELJA INGENIERIA ; CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMB!ENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
RAELJA INGENIERIA ; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

\
(A oLXt[Aﬂ(\
Arq. Verdnica Niefo In

Evaluadora Técnica

esar Augusto Cufifio
aluador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

atat!
Dr. JavierBenavides

Evaluador Téchico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: SIINCO S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

A '
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA -8
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito.pdf
FIRMADA - S
CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SIINCO S.A.S; CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS" del proceso de seleccion Licitacioén Pablica No. 002 de 2019,



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1, Contratante: Secretaria Distrital de
Salud.

Consecutivo RUP No. 13

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 1763.33
% PARTICIPACION: 33%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 589.90

CUMPLE

. SEGMENTO St FAMILIA L 'CLASE - -|-CODIGO
72. Semvicios de 10. Sef‘"?"’ de 29. Servicios de
o iy mantenimiento y o
edificacion, construccion saparacionss de mantenimiento y 79102900
de instalaciones y cgnstru ccion e reparacién de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10, Servicio de
o diﬁ;{;‘:igﬁr\gg:ﬁﬁ rﬂi cion manteni‘miento ¥ 15, Servicios de
de instélaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento c_onstrucplbn & construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacidn, canstrucsidn consfruccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciates
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicia de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminadao interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dofacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion,

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méaximo CUATRO {4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal {(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en SM.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios ¢ Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experigncia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacién de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Confratante: Secretaria Distrital de
salud.

Consecutivo RUP No. 18

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 917,02
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 458.51

CUMPLE

3. Contratante: Instituto Nacional de
Salud de Salud

Consecutivo RUP No. 11

Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 589.74
% PARTICIPACION: 50%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 295

CUMPLE
RUP.pdf




4. Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1335

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE

§ 600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SILWV (100%) | 72454

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SIINCO 8.A.S; CUMPLE con la experiencia establecida en el
Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso de seleccion
Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIPLOMA y/6 -

MATRICULA

TANEXA |-

e G e © 2 "NOMBREDEL | = | . ACTADE |  PROFESION | -EXPERIENCIA /| -CARTADE 2" == "
~i - REQUERIMIENTO | proresionaL | PROFESION. | " papoyio | ALVIGENTE | ENANOS - | INTENCION |- o N0/ 0
R T T e L L DO R o - ;| CERTIFICADOS | . (SN} S o sINy T
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: LAURA
Profesidn: Ingeniero civil o Arguitecto con JOHANNA NO
mairicula profesional vigente. CRICIEN ING. CIVIL Sl St 247 S CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director PANESSO
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Prafesitn: Ingeniero civil o Arguitecto con
matricula profesional vigente. EDWIN
Experiencia: Tres (3) afios como Residente | VARGAS ARIZA ARQUITECTO Sl S| 3% S CUMPLE
de Obra o Inferventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C: CARLOS
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con ANDRES ING. CIVIL 5| gl 6.29 st CUMPLE
matricula profesional vigente. GUARNIZO :
Experiencia; Tres {3} afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria.
Tiempo de Dedicacidn:

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yio actas de grado y/o cerfificados de obfencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indigue la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualquier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO', para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezean en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccién.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendr4 en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante ia ejecucion del contrato, el contratista debera soliciterle al interventor
designado para el Conirato, mediante escrito formal en el que exponga tos motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SIINCO 8.A.S; NO CUMPLE con la experiencia establecida
en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO' del
praceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




El oferente SIICO S:A:S; no cumple con la experiencia del Director de obra ofrecido; La LAURA
JOHANNA CRICIEN PANESSO, en el tiempo exigido, para lo cual se solicita al oferente hacer llegar
las respectivas certificaciones de los contratos mencionados en su experiencia

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

R N ADJUNTAANEXO 1 CUMPLE]-.
- REQU'S'TO o= | FiRMADO(SN) | - NOCUMPLE -
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y. g CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SIINCO S.A.S; CUMPLE con lo requerido por la Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando ios
anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
SIINCO S.A.S; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

i )dd/\ﬂ @V

Arg. Veronica Nieto Ing. Cesdy Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

i)
Dr.Javier Be’na\fldes/
Evaluador Técnito




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FiJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: SEGUNDISASLVO PARDO BARRETO

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICAGIONES TECNICAS MINIMAS

ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propussta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA - NO
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones tecnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Téchicas Minimas”. suscrito.pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SEGUNDISALVO PARDO BARRETO; NO CUMPLE
con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccidn Licitacion Publica No.
002 de 2019.



El oferente no allega carta de intension o compromiso de la oferta.

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

T

‘é&% Lhis AH K
VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

2.23.

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A} EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADCS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Secretaria de Gobierno

Consecutivo RUP No. 2

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 2244.18
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2244.18

CUMPLE

Anexo no.13.pdf

- SEGMENTO =~ { - FAMILIA "CLASE CODIGO -
72. Servicios de nlgﬁtiim?éﬂtge 29. Servicios de
adificacion, construccién roDAracionss di mantenimiento y 72102900
de instalacionas y an StrUCCION & reparacion de
manienimiento nstalaciones instalaciones
- 10, Servicio de
o ifiggéigﬁr\gglr?siriicién mantenimiento y 15. Servicios de
de instélaciones Y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento cpnstrucpuén e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 1. Bervicios de
edificacion, construccion construccion de canstruccion de 79121400
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

2. Contratante: Secretaria de Integracién
Consecutivo RUP No. 18

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 2519.85
% PARTICIPACION: 34%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 882

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4} contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal {*(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademaés
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trafe de Consorcios ¢ Uniones Temparales se verificard el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio 0 Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor fotal del presupuesto oficial del proceso.

CUMPLE

Anexo no.13.pdf

3. Contratante: Sena
Consecutivo RUP No. 1

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 605.63
% PARTICIPACION: 100%

TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 605.63




CUMPLE
RUP.pdf

4, Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los ¢cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %

TOTAL SMLMVY A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

3732

RESULTADQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 600.000.000

SMLMV (100%) |

724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SEGUNDISALVO PARDO BARRETO; CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”

del proceso de seleccidn Licitacién Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

.| DIPFLOMA yfo

MATRICULA

" ANEXA -

: g R T . © ] 'NOMBRE DEL |- Anar ACTADE “PROFESION: | EXPERIENGIA " | - GARTADE |- T
. REQUERIMIENTO - - | pRofesionAL | PROFESION | GRaoyio | AL VIGENTE | ENANOS | NTENCION | b

e L R R Ty T T G L | CERTIFICADOS |, “(SIN) - * | o vv oo (8N m ] e
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE [NDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricuia profesional vigente. SEG#%S’E;LVO ARQUITECTO S S| 721 S| CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director
de Cbra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesién: Ingeniero civii o Arquitecto con GERMAN \O
matricula profesional vigente.
Experiencia; Tres (3) afios como Residente ﬁLR?ZEARTO ARQUITECTO S| S 271 Sl CUMPLE
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con MIGUEL ING.CIVIL 3| sl 375 g CUMPLE
matricula profesional vigente. CARRILLO '
Experiencia: Tres (3) aflos minimo como
Residente de Obra o Interventoria.
Tiempo de Dedicacion:

Nota Uno: Para acreditar 1a formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar |a siguiente documentagion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yio certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionates, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el decumento
expedido por el ente correspondients en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE 'Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de la
gvaluacion por patte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no fendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion,

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
s0l0 se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor iempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SEGUNDISALVO PARDO BARRETO ; NO CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL
EQUIPO DE TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




El tiempo de experiencia del residente de obra de Bogota; GERMAN ALBERTO ARIZA, no cumple
con los tres afios exigidos., se solicita hacer Ilegar otra certificacion que no se traslape con |os afos
certificados.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-88T)

o ~ ADJUNTAANEXO | CUMPLEf -
SRR REQU'S'TO o | FIRMADO (SN) NO CUMPLE
ANEXO No. 7- SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y S CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SEGUNDISALVO PARDO BARRETOS; CUMPLE con
lo requerido por la Entidad en los femas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
SEGUNDISALVO PARDO BARRETO ; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

\ﬂ/m«&u\ /M'ﬂ/\

Arqg. Veronicd Nieto Ing. Cegar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

- 4 1
pLie
Dr. Javier Benavides’
Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: R&J INGENIERIA S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

5 T
e /.:-y. o

y ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMA

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA - Si
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito.pdf
FIRMADA - SI
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente R&J INGENIERIA S8.A.S; CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacién n Publica No. 002 de
2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.23. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1, Contratante: Departamento del
Atlantico.

Consecutivo RUP No. 4

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor confrato en SMLMV: 677.22
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: §77.22

CUMPLE

Anexo 13 Expe. Prop.pdf

"SEGMENTO =" |- FAMILIA =" |- © CLASE " CODIGO
it 72. Servicios de nlgnise ﬁm%?] t?)ey 29. Servicios de
edificacidn, construccién X mantenimigrto y
de instalaciones y reparetamon%s de reparacion de 72102900
mantenimiento construccion & instalaciones
instalaciones
- 10, Servicio de
o difiggr':igﬁngglﬁ;riicién mamenilmiento y 15. Servicios de
de inst allaciones v reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccion e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Searvicio de 11. Servicios de
edificacién, construccién construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Seqvicios de 15. Setvicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercic especializade remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contratos relacicnado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (‘(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del procese.

NOTA: Cuando se frate de Censorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacién en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: Fiscalia General
Consecutivo RUP No. 28

Clasificado en los codigos:
72402900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 599.44
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 599.44

CUMPLE

Anexo 13 Expe. Prop.pdf

3. Contratante: Dian
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %

TOTAL SMLMVY A ACREDITAR:




CUMPLE
RUP.pdf

4. Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1276

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE

$ 600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente R&J INGENIERIA S.A.S; CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso
de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

T DIPLOWA YIS

'MATRICULA

- ANEXA .

ST o e 0 - NOMBRE DEL- . | - “ACTADE. | PROFESION | EXPERIENCIA | CARTADE. [ -°% :
. REQUERIMIENTO - - | “pporesionar. | PROFESION | gpanoyio | ALVIGENTE |~ ENAROS | INTENCION | (S =
S SR L e e - |:‘CERTIFICADOS (SMN) .. i - (SIN) [
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civit o Arquitecto con | JUAN DIEGO
matricula profesional vigente. JIMENEZ ING. CIVIL Sl Sl 5.23 S| CUMPLE
Experiencia; Cinco (5) afios como Director SERNA
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: Ingeniero civil 0 Arquitecto con
matricula profesional vigente. OMAR CAMILO
Experiencia: Tres (3) afios como Residente | LOPEZ ARQUITECTO Sl S 710 S CUMPLE
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OERA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C: RAMON
Profesion: Ingenisro civil o Arquitecto con | EDUARDO | ARQUITECTO 8| gl 762 g CUMPLE
matricula profesional vigente. FLOREZ
Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventorfa.
Tiempo de Dedicasion:

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deber adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberén aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la mafricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente deber4 diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPQ DE TRABAJO, para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente procese de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tismpo (traslapen),
solo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante fa ejecucion del contrato, &l contratista debera soficitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente R&J INGENIERIA S.A.S ; _CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (S§G-SST)

o e | ADJUNTAANEXO | CUMPLE/ -
L g REQUBIG. T “FIRMADO(SN). | NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO {SG-SST) S NO CUMPLE
ANEXO No. 16 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente R&J INGENIERIA S.A.S; NO CUMPLE con lo requerido
por |a Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

o El oferente presenta documento ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO {SG-SST), sin firma, se solicita al oferente hacer liegar dicho documento firmado.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente R&J
INGENIERIA S.A.S ; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

? J [ )
Arg. Veronica Nieto Ing. Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evalvador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

e s F
Vi) G
Dr. Javief BenavidEsJ
Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

- EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIASD.T.y C”.

PROPONENTE: TEC-CONS INGENIERIA S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

‘ .ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromisc y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Caria Carta de presentacion de la
de Presentacion de la Propuesta. propuesta escrito.pdf
FIRMADA -S|
CUMPLE
El proponente acreditara que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas

Técnico “Especificaci Técnicas Minimas™. i
cnico “Espe lones fe susctrito,pdf

FIRMADA -8}
CUMPLE

RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente TEC-CONS INGENIERIA S.A.S; CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS? del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de
2019.



EXPERIENCIA ISEL PROPONENTE
REQUISITO:

223, VERIFICACION EXPERIENGIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de |a siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTC

1. Contratante: Ministerio de Defensa
Consecutivo RUP No. 68

Clasificado en los cédlgos
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 2864.22
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2864.22

CUMPLE
Experiencia Final .pdf

_SEGMENTO . [~ FAMILA .~ [ ~ CLASE ~ [ CODIGO
72. Servicios de 10&?[&%{:@& 29. Servicios de
edificacion, construccion rr';a ara(;io dy mantenimienio ¥ 79102900
de instalaciones y anstmcg%i ee reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Serviclo de
6 difizgéiginggﬁsiriicién manten[rniento y 15. Servicios de
de instalaciones Y reparaciones de apoyo parala 72101500
mantenimiento gonsirucFlon e construccion.
instalaciones
72. Serviclos de 12, Seqvicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccién mantenimiento y terminado interict, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

2. Contratante: Fuerza Aerea Colombiana
Consecutivo RUP No. 54

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 723.61
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 723.61

CUMPLE
Experiencia Final .pdf

Se verificard minimo DOS (2) y méaximo CUATRO (4} contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (‘(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA; Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en toda caso de ser necesario se verificara la informacidn en el RUP del
resto de los integrantes con ¢l fin de garantizar el cumpiimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

3. Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:




CUMPLE

4. Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

3587

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 600.000.000

SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente TEC-CONS INGENIERIA $.A.8 ; CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso

de seleccién Licitacion Plblica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

DIPLOMA vlo ™| MATRGULA |-~ | ANEKA " | compis) -
AGTADE. - | PROFESION | ‘EXPERIENCIA | “CARTADE | SUMEFE!
" GRADOYlo' | AL VIGENTE | “ENANOS |- INTENC |
‘CERTIFICADOS [ {8} - R

GBREDR |
ROFESIONAL | . PROFESION -

REQUERIMIENTO

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:
Profesion: ingeniero civil o Arguitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia; Cinco (5) afios como Director
de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres {3) afios como Residente
de Obra o interventoria.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C:

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricula profesional vigente.

Experiencia: Tres (3) aflos minimo como
Residente de Obra o Interventoria.

Tiempo de Dedicacion:

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el propenente deberé adjuntar fa siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado y/o certificados de obtencién del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionaimente ceriificado ds
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualguier ofro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo "EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPC DE TRABAJO, para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo {traslapen),
solo se tendré en cuenta la que permita acreditar e mayor iempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitario al interventor
designado para el Confrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga oiro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en sl pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente TEC-CONS INGENIERIA 8.A.S; NO _CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO’ del proceso de seleccién Licitacion Publica No. 002 de 2019.




Los profesionales ofrecidos en la propuesta no anexan carta de intencién, asi como el formato Anexo
14 Experiencia minima del equipo de trabajo. Se solicita al oferente hacer llegar dichos documentos.

No se puede verificar la experiencia tanto de: FRANCISCO JOSE PENA COTE y de LINAROCIO
QUIROZ POVEDA , debido a que la experiencia reportada es certificada por la misma representante
legal de TEC-CONS INGENIERIA S.A.S, por lo que se solicita a la firma hacer llegar los contratos o
actas de liquidacion respectivos mencionados.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

Ty BT TS
s e REQUSIO: | FIRMADO{SN) | NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y g CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL S| CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente TEC-CONS INGENIERIA S.A.S ; CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente TEC-
CONS INGENIERIA S.A.S ; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Arq. Verénica Nieto f—_ﬂ@jé};mgusto Cufifio

Evaluadora Tgghica Evaluador Técnico

/i
ing. Carlos Arie! Daza
Evaluador Técnico

? ltT_T :{}—
Dr. JavierBenavides—

Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”.

PROPONENTE: SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S

FECHA DE EVALUACION: 03/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

: EQURTo
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones tecnicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta
de Presentacion de la Propuesta,

Archivo:
Carta de presentacion de la
propuesta escrito.pdf

FIRMADA -S|

CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:

especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Especificaciones Técnicas

Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. suscrito.pdf
FIRMADA - NO

CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.AS;
NO CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion

Licitacion Pablica No. 002 de 2019.



El oferente no acredita que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las especificaciones
técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Técnico “Especificaciones Técnicas
Minimas”. Se solicita hacer llegar dicho documento.

VERIFICACION

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

o

EQUISITO!

22

EXPERIENCIA DEL PRO

PONENTE:

Fl proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Propenentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENGUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabta No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: Seguros Colpatria S.A
Consecutivo RUP No. 28

Clasificado en los cédigos:
72102900
72124100

Valor contrato en SMLMV: 1326.46
% PARTICIPACION: 100 %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1326.46

CUMPLE

"SEGMENTO. FAMILIA _..CLASE | CODIGO
72. Servicios de nlgnti im?:r)ﬂie 29. Serviclos de
edificacién, censtruccion reparaciones dg mantenimiento y 72102900
de instalaciones y construccion & reparacion de
mantenimiento . ! instalaciones
instalaciones
- 10, Servicio de
o difizséiggngglr?sﬁrgicién mantenimiento y 15. Servicios de
de insta;laciones y reparacionfas de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccién e construccian.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11, Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edfficlos comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Sevicios de 18. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instataciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.
B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2] y maximo CUATRO (4} contratos relacionado en el

RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ..."} y ademés
la sumatoria en SM.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Caonsorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de Jos integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de fa experiencia

2. Contratante: tecnologias Ambientales.
Consecutivo RUP No. 62

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100

Valor contrato en SMLMV: 372.74
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

3. Contratante:
Consecutivo RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %




exigida. En fodo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto cficial del proceso.

TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

4, Contratante:
Consecutive RUP No.

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV:
% PARTICIPACION: %
TOTAL SMLMV A ACREDITAR:

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

1698.70

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE

PRESUPUESTO OFICIAL

$ 600.000.000

SMLMV (100%) | 72454

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S; CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL
PROPONENTE” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

] OIFLOMAYlo -

“MATRICULA ™| -

T ANEXA, T

R O I TR O PSR | MA ylo': RICULA] ol XA | GUMPLE )
G e T O NOMBREDEL | oo ey | -AGTADE - | PROFESION | EXPERIENCIA” [ “CARTADE | <5 ="

- ;" - REQUERIMIENTO - . -\ pporesioNal | PROFESION | Grapoyio - |'ALVIGENTE | ENANOS.. | INTENCION ‘| G ho -

S e e e e T e : - 'CERTIFIGADOS | “(S) | -~ - - {SIN) - R

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y

CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C: JAIRG

Profesibn: Ingeniero civil o Arquitecto con ALBERTO NO

matricula profesional vigente. PATRON ARQUITECTC Sl NO 10.38 Sl CUMPLE

Experiencia: Cinco (5) afics como Director LACOMBE

de Obra ¢ Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:

m‘iﬁg p:g?:sf:é?:; ‘?‘I;g”?:rqmtecm N IZ\E:\;?OHNEANCF% ING.CHVIL 8l NO 343 8l CUMPLE

Experiencia: Tres (3) afics como Residents HUERTAS ' '

de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.T y C: EEEEEOL O

Profesién: Ingeniero civil ¢ Arquitecto con ARGQUITECTO 3| NO 0.17 3|

matricuta profesional vigente. VELASQUES CUMPLE

Experiencia; Tres (3) afios minimo como DIAZ

Rasidente de Obra o Inferventoria.

Tiempe de Dedicacién:

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya farjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo *EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de la
evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no fendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipe de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse e! cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista deberd soficitarlo al interventor
designado para el Contrafo, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en effo el interventor 1o autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S;
NO CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA
MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO" del proceso de seleccidn Licitacion Publica No. 002 de 2019.




Los profesionales:
JAIRO ALBERTO PATRON LACOMBE, no tiene vigente la matricula profesional.

PEDRO RAFAEL VELASQUES DIAZ, no tiene vigente la matricula profesional, .al igual que no cumple
con el tiempo de experiencia solicitado como residente de obra.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

'_ C.oo 7| ADJUNTAANEXO |- CUMPLES =~ -
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y N CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S;
CUMPLE _con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y
SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se
compromete a darles cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

"RESULTADQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
SOLUCIONES INTEGRALES DE OFICINA S.A.S ; NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

o AL

Arg. Verénica Nieto sar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica a!uador Técnico

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

-yt 1
)
Dr. Javier Benaviges”
Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: INTEROBRAS GR SAS.

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

At OLEA

MANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

. . I - Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con fodas y cada una de las especificaciones técnicas
s . . . ANEXO No.1 CARTADE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de eflo SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta
de Presentacion de la Propuesta PRESENTACION DE LA
' PROPUESTA ok.pdf
FIRMADA - §I
CUMPLE
El proponente acreditar4 que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo odf ’

Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.
FIRMADA - NO PRESENTA

NO CUMPLE

RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INTEROBRAS GR SAS, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de
2019,

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexe Modificacién Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

‘ 2 2 3, VERIFICACION EXPERIENC!A DEL PROPONENTE

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de |a siguiente manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1, Contratante: FONDO ROTATORIO DE
LA POLICIA NACIONAL

Consecutivo RUP No. 33

Clasificado en los cadigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLIMV: 440,90
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMY A ACREDITAR: 440,90

CUMPLE

SEGMENTO.. S FAMILIA “CLASE " cODIGO
72. Sevicios de r:]ghtsei%fé?]g ¢ 29, Servicios de
edificacion, construccion . y mantenimiento y
) i reparaciones de iy 72102900
de instalaciones y consiruccion e reparacion de
mantenimiento nstalaciones instalacicnes
- 10. Servicio de
. .72' .SBW'C'OS de " mantenimiento y 15. Serviclos de
edificacion, construccion \
) , reparaciones de apoyo para la 72101500
de instalaciones y . o
mantenimiento qonstrucplén e construccion.
instalaciones
72, Servicios de 12. Servicio de 1. Servicics de
edificacion, construccién consiruccion de construccion de 79124100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiente residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y teriminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

2. Contratante: BOGOTA DISTRITO
CAPITAL

Consecutivo RUP No. 34

Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.411,26
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 705,63

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) v méxime CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% de! valor
fotal del presupuesto oficial det proceso.

CUMPLE

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificarg el
cumplimiento con la informacion registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en fodo caso de ser necesario se verificara a informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial de! proceso.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1.146,53




RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL ,
¢ SMLMV (100%) [ 72454
OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente INTEROBRAS GR SAS, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso
de seleccion Licitacién Pablica No. 002 de 2019.
2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO
e e e g T o7 o1.-. - | DIPLOMAYo .- MATRICULA {.0 . il 0 “TANBXA CUMPLEI :
N MR g i | NOMBREDEL | :piinzcainy .| - ACTADE - | PROFESION ‘| EXPERIENCIA | CARTADE | "7y """
- REQUERMIENTO . - | proresionaL | PROFESION | GRapoyi | ALWIGENTE | ENAROS | WTENCION .| oy
Sl U e S R | . : CERTIFICADOS | . (SIN): LT TSI T
DIRECTOR DE OBRA BOGQTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profeslon: Ingeniera civil 0 Arquitecto con | GONZALO
matricula prefesional vigente. ROMERC S Sl 5,38 sl CUMPLE
Experiencia; Cinco (5) afios como Director | LOSADA ARQUITECTO
de Obra o Interventoria,
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con RODRIGO
matricula profesional vigente.
Experiencia: Tres (3) afios como Residente T%Agll{IIEELS ARQUITECTO sl Sl 3.34 i CUMPLE
de Obra o Interventoria,
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | ANAEMILSE | INGENIERA g gl 3.85 g CUMPLE
matricula profesional vigente. RAMOS CiviL
Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventorfa,

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, €l proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yfo certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organisma competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro decumento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ'", para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Enfidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.




Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen},
s0l0 se tendrd en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucién del contrate, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y propenga otro i otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en ¢l pliego de condiciones y con hase en ello el inferventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INTEROBRAS GR SAS, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (5G-88T)

| ADJUNTAANEXO | - CUMPLE/ : '
SRR REQU'S'TO o | FIRMADO(SN) | = 'NOCUMPLE . -
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y o CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INTEROBRAS GR SAS, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO {SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
INTEROBRAS GR SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnhicas Minimas”.




\od el T

Arq Verdnica Nieto
Evaluadora Técnica

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaiuador Técnico

() HT—]

&

Dr. Jawer r Benavides -
Evaluador Téchico

vy



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDQO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T. y C”,

PROPONENTE: INGENIARTE SOLUCIONES S.A.S.

FECHA DE EVALUACION: 07/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ﬁ‘ANEXO TECNICO ESPECIFICACIOES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo: CARTA DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENTACION DE LA
de Presentacién de [a Propuesta. PROPUESTA.pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE

El proponente acreditard que los bienes yfo servicios ofrecidos cumplen con las
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

Archivo:
pdf

FIRMADA — NO PRESENTA

NO CUMPLE

RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INGENIARTE SOLUCIONES SAS, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de
2019.

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.



"223.  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de a
siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGTS DE LA 'Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FONDO ROTATORIO DE
LA POLICIA

Consecutivo RUP No, 09

Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500

Valor contrato en SMLMV: 963,96
% PARTICIPAGION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 481,98

CUMPLE

TCETUSEGMENTOE i S FAMILIA. v S oo CLASE s s | CODIGO -
72. Benvicios de n12n tiimic; E,e 28, Servicios de
edificacidn, construccion . y mantenimiento y
) ; reparaciones de ‘2 72102800
de instalaciones y y reparacion de
mantenimiento C.OHS"UC.C'DH N instalaciones
instalaciones
L 10. Servicio de
. .72' §erw0|os de y mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccion reparacionss de apoyo para la 72101500
de instalaciones y P By poyo para
mantenimiento construccién e construccion,
instalaciones
72. Sewvicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccién de 79194100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y da oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36, Servicios de
edificacion, construccion mantenimiento y terminado interior, 79453600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP

Se verificara minimo DCS {2) v méaximo CUATRO (4) conratos relacionado en el RUP que
cumplan con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP
QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS

2. Contratante: CONSORCIO
MANTENIMIENTO 2015

Consecutivo RUP No. 12

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 5.219,18
% PARTICIPACION: 15%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 782,88

SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés la sumatoria en S.MLM.V, de los mismos sea igual CUMPLE
o superior al 100% de! valor total del presupuesto oficial del proceso.
NOTA: Cuando se trate de Consarcios o Uniones Ternporales se verificara el cumplimiente
con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del mismo, en todo caso
de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin
de garantizar el cumplimiento de !a experiencia exigida. En todo case, la sumatoria de los
porcentajes de acreditacion de la experiencia del Consarcio o Unidn Temporal debera ser
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial del proceso.
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 1264,86
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL
SMLMV {100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INGENIARTE SOLUCIONES SAS, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE"

del proceso de seleccién Licitacion Pablica No. 002 de 2019.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

[ DIPLOMA Yl

TWATRICUI
"PROFESION
AL VIGENTE

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con
matricuta profesional vigente,

Experiencia; Cinco (5) afios como Director
de Obra o Interventoria.

SERGIO
ROGRIGUEZ
BETANCOURTH

INGENIERO
CIviL

S

8i

468

Sl

RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arguitecto con
matricula profasional vigente.

Experiencia: Tres (3) afios como Residente
de Obra o Interventoria,

ECGAR RENE
LOPEZ

ARQUITECTO

Sl

8l

5.27

Sl

CUMPLE

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con

CARLOS
ANDRES
MORALES

ARQUITECTO

]

Sl

4,04

sl

CUMPLE

matricuia profesional vigente.
Experiencia: Tres {3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria,

Nota Uno: Para acreditar a formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesicnales, en los casos en qua aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante cerfificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro docurmento en el conste la ejecucian del proyecto

()

Nota Dos: E! proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENGIA DEL PROPCNENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion,

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan |a experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo {traslapen),
s0lo 5e tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante Ya ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al inferventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechaces idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INGENIARTE SOLUCIONES SAS, NO CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.




Se solicita al oferente que allegue las respectivas certificaciones que acrediten la experiencia minima
requerida para el DIRECTOR DE OBRA Ingeniero Sergio Rodriguez B., ya que tres de las mismas,
presentan traslapos de tiempo frente a otras, citando €l pliego de condiciones en la VERIFICACION
EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO lo siguiente: “Nota Cuafro: En caso de que las
certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en fiempo
(trasfapen), solo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.”

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (8G-SST)

T | ~ ADJUNTAANEXO | CUMPLES ® -
oo RRQUSTO | FIRMADO(SN) | NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y 5| CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO {SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INGENIARTE SOLUCIONES SAS, CUMPLE con lo requerido
por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
INGENIARTE SOLUCIONES SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

Se solicita al oferente que allegue las respectivas certificaciones que acrediten la experiencia minima
solicita para el DIRECTOR DE OBRA Ing. Sergio Rodriguez Betancourth.



Arg. Veronica Nieto
Evaluadora Técnica

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

Ing. Zesar Augusto Cufifio
Evaltador Técnico

N i) )

Dr-Javier Benavides—"
Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”,

PROPONENTE: CONSORCIO VYNLER

~ FECHA DE EVALUACION: 07/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta 1, CARTA DE
de Presentacién de la Propuesta. PRESENTACION. pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE

El proponente acreditard que los bienes yio servicios ofrecidos cumplen con las

especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo Arch:]\ffo:
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. P
NO ALLEGA
NG CUMPLE
RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER, NO CUMPLE con LAS
ESPECIEICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pablica No. 002 de
2019.

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.



M
VERIFICACION EXPERIENCIA D

223,

El proponente acreditard su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-, de la
siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE
ENCUENTREN CLASIFICADOS ASL:

1. Contratante: FONDO NACIONAL DE
TURISMO-FONTUR

Consecutivo RUP No. 46

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 931,44
% PARTICIPACION: 20%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 838,30

CUMPLE

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA ‘Tabla No. 1 MANTENIMIENTQ”
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO
-, SEGMENTO, -~ -[3 " FAMIEIA ">~ | - - CLASE: _ [ CODIGO:
72. Servicios de 0. Sef"'?"’ de 29. Servicios de
edificacién, construccion rrgargggg;ifgg mantenimiento y 79102900
de instalaciones y cg nstruccian reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
) .72' .&,;BN'C'OS de - mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccion .
de instalaciones reparaciones de apoyc parala 72101500
mantenimiento y construecion & construccion.
instalaciones
72, Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construcclon consfruccion de construccion de 22121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacién, construccion mantenimiento y ferminado interior, 72153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN EL RUP
Se verificara minimo DOS {2) y méximo CUATRO {4) contratos relacionade en el RUP que
cumplan con el anterior literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP
QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LGS
SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés ta sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual
o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificar el cumplimiento
con la informacion registrada en el RUP de uno de ios integrantes del mismo, en todo caso
de ser necesario se verificara la informagcién en el RUP del resto de los integrantes con €l fin
de garantizar el cumplimiente de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los
porcentajes de acreditacion de |a experiencia del Consorcic o Union Temporal debera ser
igual o superior al 100% del valor otal del presupuesto oficial de! proceso.

2. Contratante: MINISTERIO DE CULTURA
Consecutivo RUP Ne. 37

Clasificado en los cadigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 232,79
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 232,79

CUMPLE

3. Contratante: CENTRAL
ADMINISTRATIVAY CONTABLE
REGIONAL CENAC

Consecutivo RUP No.56

Clasificado en los codigos:
72102900
721015C0
72124100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 218,32
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 218,32

4. Contratante: DIRECCION EJECUTIVA
SECCIONAL DE ADMINISTRACION
JUDICIAL DE MEDELLIN

Consecutivo RUP No.06




Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 253,26
% PARTICIPACION: 50%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 253,26

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 154267
RESULTADO EVALUACGION TECNICA - EXPERIENCIA CUNPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER., CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso
de seleccién Licitacion Pablica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

s T DIPLOMA o | G T ANEXA L g e
ey " NOMBREDEL | 4 | ACTADE! ° EXPERIENGI |- CARTADE 72 fa. |
o RECERM ROFESIONAL | PROFESON | ogangyio” | ALVIGENTE | AENAROS | INTENCION | o -
LR e P melse e 'GERTIFIGADOS| s e eINY e |
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
— — . CARLOS ARIEL
Profesion; Ingeniera civil o Arquitecto con INGENIERO
matricula profesional vigente. g Erh'.\rfgé CIVIL Sl S 527 St CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.: RAFAEL
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con INGENIERO
matricula profesional vigerite. ALFONSO CIviL St Si 3.99 Sl CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios como Residente | MORA BARON
de Obra o Inlervenioria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE MAURICIO
INDIAS D.Ty C:
Profesion; Ingeniero civil o Arquitecto con | FERNANDO 1 ooiyreeTo 5 NO 349 g NO
matricula profesional vigente. NIETQ PRESENTA CUMPLE
Experiencia: Tres (3) afios minimo como |  MARTINEZ
Residenie de Obra o Interventoria,




Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grade y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicién, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique |a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto
(...)

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ', para efectos de
la evaluacidn por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que |as certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
sclo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista debera solicitarlo al interventor
designado para e! Contrato, mediante escrito formal en el que expenga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiclones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO” del proceso de seleccidn Licitacion Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente allegar el certificado de vigencia de la matricula profesional para el RESIDENTE
DE OBRA CARTAGENA, Arquitecto Mauricio Fernando Nieto Martinez.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-8ST)

T e | mouwmaweo [ cuwEl
oo ReaUsTO. . ") ARMADO(SN) | NOGUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y 3| CUMPLE

SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ,
ANEXQ No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL 8l CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO VYNLER, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.




RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIO VYNLER, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Téchicas Minimas®,

Se solicita al oferente allegar el certificado de vigencia de la matricula profesional para el RESIDENTE
DE OBRA CARTAGENA, Arquitecto Mauricio Fernando Nieto Martinez.

ﬁm Ao '
rg. Verénica Nieto ' Ing-Besar Augusto Cufifio

Evaluadora Tecnica Evaluador Técnico
-y
)] F
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. JavierBenavides| —~
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: CONSORCIO S.E.

FECHA DE EVALUACION: 06/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

T

L]

ANEXO TECNICO ESPECIFICACION

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta | 1. CARTA DE PRESENTACION
de Presentacion de la Propuesta. —CONSORCIO S.E.pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:

especificaciones técnicas minimas exigides, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

2. ESPECIFICACIONES
TECNICAS - CONSORCIO
S.E.pdf
FIRMADA - S|

CUMPLE

RESULTADO

CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada pbr el proponente CONSORCIO S.E., CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES
TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de 2019,




223

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes -

siguiente manera:

RUP-, de la

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE

ENCUENTREN CLASIFICADOS AS):

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO®

Tabla No, 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: PROCU_RADUR!A
GENERAL DE LA NACION

Consecutivo RUP No. 26

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72124100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 2.120,07
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 2.120,07

CUMPLE

72. Servicios de 0. tS eivicio tde 29, Senvicios de
edificacion, construccion rrréat;;r:irgmns %g mantenimiento y 72402900
de instalaciones y cgnstru cgi?bn o reparacion de
mantenimiento instalaciones insialaciones
- 10. Servicio de
o difiggéigzr‘gg?;ﬂi 6N manteni‘miento ¥ 15. Senvicios de
din stélaciones v reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento qonstruoqén @ construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccién de
) , S s X 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 36, Servicios de
edificacion, construceion mantenimiento y terminado interior, 72453600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remedelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELAGIONADA EN EL RUP
Se verificara minimo DOS (7} y méaxime CUATRO_(4) cantratos relacignado en el RUP que

cumplan con el anterior literal {"(A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP
QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS
SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademas |a sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual
o superior & 100% del valor total del presupuesto oficial de! proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcies o Uniones Temporales se verificara ¢! cumplimiento
con la informacion registrada en el RUP de uno de tos integrantes del mismo, en todo caso
de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del resto de los integrantes con el fin
de garantizar el cumplimiento de la experiencia exigida. En todo caso, la sumatoria de los
porcentajes de acreditacion de la experiencia del Consorcio o Unidn Temporal debera ser
igual o superior al 100% del valor total del presupuesto oficial det proceso.

2. Contratante: SECRETARIA GENERAL
DE LA ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA

Consecutivo RUP No. 101

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 6.060,25
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 6.060,25

CUMPLE

3. Contratante: FAC COMANDO AEREO DE

MANTENIMINETO
Consecutivo RUP No, 45

Clasificado en los codigos:
72102800
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 656,29
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 656,29

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

8.836,61




RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SWLIV (100%) | 72454
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO S.E., CUMPLE con la experiencia establecida
en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso de seleccion
Licitacidn Publica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

| - pROFESIONAL | PROFESION | “Gpanoyio~ | AL VIGENTE | AEN Afi0S
S T o P e iy | CERTIFICADOS |+ SH(SINY ol e e
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: HAROIéD
Profesion: Ingenierc civil o Arquitecto con ANDRES NO
matricula profesional vigente. RODRIGUEZ ARQUITECTO S S 380 St CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios como Director | BARRERA
de Obra ¢ Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | VAN ANTONIO
matricula profesional Vigentel SANCHEZ ARQU'TECTO 3l 3l 310 8l CUMPLE
Experiencia: Tres (3} afios como Residente SILVA
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C: ABIGAIL
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | ganguiNng | NGENIERO 51 g 254 si NO
matricuta profesional vigente, REYES CIVIL CUMPLE
Experiencia; Tres (3) afios minimo como
Residenie da Obra ¢ Interventoria.

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricuta profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar ¢l documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la maricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante cerificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto
()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar ef Anexo *EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJCY, para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.




OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO S.E, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJO” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente que allegue las respectivas certificaciones que acrediten la experiencia minima
requerida para el DIRECTOR DE OBRA Arquitecto Harold Rodriguez B., ya que cinco de las mismas,
presentan traslapos de tiempo frente a otras, citando el pliego de condiciones en la VERIFICACION
EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPC DE TRABAJO lo siguiente: “Nofa Cuatro: En caso de que fas
certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de frabajo propuesto se crucen en tiempo
(fraslapen), solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.”

Por otra parte se solicita allegar copia de los contratos o actas de liquidacién para las certificaciones
de cada uno de los profesionales, que sean expedidas por las mismas empresas o representante
legal, que forman parte del consorcio.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-S8T)

ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y NO ESTA NO CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST} DILIGENCIADO
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente CONSORCIO S.E, NO CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST).

Se solicita al oferente allegar el ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO (SG-SST) debidamente DILIGENCIADO y suscrito.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
CONSORCIOQ S.E, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.




Arg.Veronica Nieto
Evaluadora Técnica

Ing. Carlos Ariel Daza
Evaluador Técnico

Augusto Cufifio
or Técnico

q uﬂfj

Dr. J"avier‘Benavides‘ /

Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS F1JOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDC ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: INVERSIONES E INGENIERIA LTDA.

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPEGIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

. . T - Archivo:

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones tecnicas 1.1.1.1. ANEXO No. 1 CARTA DE

minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el AnexoNo. 1 Carta | IQR'ESENT ACI 6N DE LA

de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA.pf

FIRMADA - 8

CUMPLE

El proponente acreditara que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:

especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo odf ’

Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.
FIRMADA - NO PRESENTA

NO CUMPLE

RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por e! proponente INVERSIONES E INGENIERIA LTDA, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Plblica No. 002 de
2019.

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

= . SREQUI o
2.23. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

Fl proponente acreditaré su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de |a siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI.

DOS O MAS.DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: FERNANDO ENRIQUE
MARTINEZ BONILLA

Consecutivo RUP No. 10

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72153600

Valor contrato en SMLMV: 6.543,45
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 6.543.45

CUMPLE

"SEGMENTO | . FAMILIA .~ = ‘CLASE -~ | ¢cODIGo
72. Senvicios de 10. Selrwqo de 29. Servicios de
ol . mantenimients y -
edificacidn, construccion reparaciones de mantenimiento y 79102900
de instalaciones y P e reparacion de
L consfruccion e . A
mantenimiento . p instalaciones
i instalaciones
- 1C. Servicio de
o difizzéigﬁngglr?:trgi cion mantenimiento y 15. Servicios de
o insta;laciones reparaciones de apoyo parala 72101500
mantenimiento y construccién e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicic de 11. Servicios de
edificacion, construccién construccién de construccion de 79421100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
rmantenimiento residenciales y de oficinas
72. Serviclos de 15. Servicio de 36. Servicios de
edificacion, construccion mantenimienio y terminada inerior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacion.

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificara minime DOS (2) y maximo CUATRO (4) contratos relacionado gn el
RUP que cumplan con el anteror literal (*(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con Ia informacion registrada en el RUP de uno de ios integranies del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En fodo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: FERNANDO ENRIQUE
MARTINEZ BONILLA

Consecutive RUP No. 11

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72153600

Valor contrato en SMLMV: 4679,64
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 4679,64

CUMPLE

3. Contratante: MUNICIPIO DE NEIVA
Consecutivo RUP No. 01

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72153600

Valor contrato en SMLMV: 2076,37
% PARTICIPACION: 40%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 830,55

CUMPLE




Experiencia: Tres (3) afies minimo como
Residente de Obra o Interventoria.

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 12.053,64
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLNV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente INVERSIONES E INGENIERIA LTDA, CUMPLE con Ia
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”
de! proceso de seleccién Licitacion Piblica No. 002 de 2019.
2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO
Sl s e 7 [ DIPLOMAYIe | MATRICULA | e ANEXA | e
-NOMBREDEL | oooceaisy | -ACTADE . | PROFESION | EXPERIENCIA | CARTADE' | “"yo™"
‘ ROFESIONAL: (/"1 =27 |- GRADO yio' /| ‘ALVIGENTE | ©. ENANOS ! {INTENCION | ey e
BRI e S Gt L 0 e | CERTIFICADOS {0 (§IM) - lie v o [ (BN T
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: VMARIO
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con FERNANDO INGENIERO NO
matricula prefesional vigente. SILVA CIVIL 3 St 1.18 Sl CUMPLE
Experiencia; Cinco (5) afios como Director MUROZ
de Obra ¢ Interventoria,
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | FERNANDO
matricula profesional vigente. ENRIQUE INGSI\\II:ERO gl 3| 0.0 g NC
Experiencia: Tres (3} afios como Residente | BONILLA ) CUMPLE
de Cbra o Inferventoria. MARTINEZ
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
INDIAS D.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con INGENIERO
matricula profesional vigente. JUROCEIAR oL s sl 3,85 S| CUMPLE

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deberd adjuntar la siguiente documentacian:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yio certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante cartificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO', para efectos de

la evaluacién por parte de la entidad.




Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofsrtas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tismpo (traslapen),
s0lo se fendré en cuenta la que permita acreditar &l mayor tismpo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista deberéa solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motives y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INVERSIONES E INGENIERIA LTDA, NO CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENGIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente que allegue las respectivas certificaciones que acrediten la experiencia minima
requerida para el DIRECTOR DE OBRA y el RESIDENTE DE OBRA BOGOTA, ya que ocho de los
documento presentados, son certificados por el mismo equipo de trabajo, citando el pliego de
condiciones en la VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO o siguiente:_"Las
certificaciones firmadas por el mismo personal propuesto, es decir, Ia auto-certificacion, no seran tenidas
en cuenta para evaluar su experiencia profesional.”

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

_ ADJUNTA ANEXO | " ‘CUMPLE/ -
| REQU‘S'TO | FRMADO (SN)© | NO CUMPLE
ANEXO No.7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y o CUNPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente INVERSIONES E INGENIERIA LTDA, CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.




RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
INVERSIONES E INGENIERIA LTDA, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

Se solicita al oferente que allegue las respectivas certificaciones que acrediten la experiencia minima
requerida para el DIRECTOR DE OBRA y el RESIDENTE DE OBRA BOGOTA, ya que ocho de los
documento presentados, son certificados por el mismo equipo de trabajo, citando el pliego de
condiciones en la VERIFICAGION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO lo siguiente: “Las
certificaciones firmadas por el mismo personal propuesto, es decir, la auto-certificacion, no seran tenidas
en cuenta para evaluar su experiencia profesional.”

| A?ﬁﬂ/\ |

Arg. Verdnica Nieto Ing. Cesar Augusto Cufifio
Evaluadora Téchica Evaluador Técnico

Nk

Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Ja\%gﬁeﬁavides
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: UT EMA G63 2019.

FECHA DE EVALUACION: 10/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

. : T . Archivo:
El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta CARTA DE PRESENTAGION DE
s —_— LA PROPUESTA UT EMA G63
de Presentacion de la Propuesta.
2019.pdf
FIRMADA - Si
CUMPLE
El proponente acreditaré que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo odf ’

Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas™.
FIRMADA - NO PRESENTA

NO CUMPLE

RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UT EMA G63 2019, NO CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de
2018,

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

fegsons
Fiiaias e s
2.23. VERIFICACI ONENTE:
1. Contratante: EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO CENTRO DERMATOLOGICO

FEDERICC LLERAS ACOSTA

Ei proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

Consecutivo RUP No. 16

Clasificado en los codigos:

B) VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO” 72102900
72101500
Tabla No. 1 MANTENIMIENTO 72121100
— _ : . : . : i 72153600
SEGMENTO =~ | FAMILIA - CLASE CODIGO
792. Servicios de f’;l]gﬁtsel'—wqotde 29 Servicios de Valor contrato en SMLMV: 2.444,37
edificacion, canstruccion . ag!g:g;%g mantenimiento y 79402900 % PARTICIPACION: 50%
de instalaciones y cgnsirucci b e reparacion de TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.222,19
mantenimiento . ! instalaciones
instalaciones CUMPLE
72. Servicics de 10. Servidio de
I " mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construscion raciones de | 72101500 | | 2 Contratante: MINISTERIO DE DEFENSA
de instalaciones y reparacione apoya para la 0
- construcclén e construccion. NACIONAL-EJERCITO NACIONAL-CENAC
mantenimiento . ;
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de Consecutivo RUP No. 03
edificacion, construccidn construccion de construccion de 79121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales Clasificado en los cédigos:
mantenimiento residenciales y de oficinas 79102900
_ 72. Servicios de 15. Servicio de 36. Servicios de 79101500
edificacion, construccion manienimiento y ierminado interior, 72153600 72153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento comercio especializado remodefacion.

Valor contrato en SMLMV: 978,75
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 978,75

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4} contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal ("(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademéas
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total de! presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuande se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con 1a informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificard la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia de! Consorcio o Unin Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

CUMPLE

TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

2.200,94

RESULTADOQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA

CUMPLE




PRESUPUESTO OFICIAL

$600.000.000

SMLMV (100%) | 72454
OBSERVACIONES:
La oferta presentada por el proponente UT EMA G63 2019, CUMPLE con la experiencia establecida
en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE" del proceso de seleccion
Licitacion Péiblica No. 002 de 2019,
2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO
L . " D | DIPLOMA ylo MATRICULA i ANEXA . CUMPLE P
S NOMBRE DEL PR “ACTADE .| PROFESION EXPERIENCIA “CARTADE- | 77 oe
REQ”ER'M'ENTO | ProFEsioNaL PROFESION. |~ cpang /o | ALVIGENTE |~ ENAROS | INTENCION | i
] CERTIFICADOS |- (SN} ) (SIN) . R
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA DC Y
CARTAGENA DE INDIASD.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil ¢ Arquitecto con JOHN INGENIEROC
matricula profesional vigente. WILLIAM CIVIL sl Sl 6.42 sl CUMPLE
Expariencia; Ginco (5) afios como Director | CASALLAS
de Obra ¢ Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
s possong g, | EUZABETH " - 3 O
Experiencia: Tres (3) afios como Residente ROJAS ' CUMPLE
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
'F?DflA,S, D-Tl e o Araiect MIGUEL | INGENIERC NG NO
roresion: Ingenierc Clvil 0 Arquitecto con ANGEL CIVIL Sl 576 g
matricuta profesional vigente. NOVOA PRESENTA CUMPLE
Experlencia; Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria.

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente deberé adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique a fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualguier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente deber4 diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de
la evaluacion por parte de ia entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de |as ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.




Nota Cuatro: En caso de que fas certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, el contratista deber4 solicitarlo al interventor
designado para el Confrato, mediante escrito formal en el que exponga los mofivos y proponga otro U ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliege de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente UT EMA G63 2019, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 "VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJQ" del proceso de seleccién Licitacion Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente que allegue las respectivas certificaciones que acrediten la experiencia minima
requerida para ¢l RESIDENTE DE OBRA BOGOTA, ya que ocho de los documento presentados, son
certificados por el mismo equipo de trabajo, citando el pliego de condiciones en la VERIFICACION
EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO lo siguiente:_‘Las certificaciones firmadas por ef
mismo personal propuesto, es decir, la auto-certificacion, no serén tenidas en cuenta para evaluar su
experiencia profesional.”

Se solicita al oferente allegar CERTIFICADO DE VIGENCIA de la Matricula Profesional actualizado,
para el RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

oo e T ] ADJUNTAANEXO |- CUMPLE[ .
coooooo o JRRQUSITO R URRMADO(SN) | NOCUMPLE.
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y o CUNPLE

SALUD EN EL TRABAJO {SG-SST)
ANEXO No, 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL s CUMPLE

OBSERVACIONES:

L& oferta presentada por el proponente UT EMA G63 2019, CUMPLE con lo requerido por la Entidad
en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y




SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los
anexos debidamente suscritos.

RESULTADQ DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente UT
EMA G63 2019, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

Se solicita al oferente que allegue las respectivas certificaciones que acrediten la experiencia minima
requerida para el RESIDENTE DE OBRA BOGOTA, ya que ocho de los documento presentados, son
certificados por el mismo equipo de trabajo, citando el pliego de condiciones en la VERIFICACION
EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO lo siguiente:_*Las certificaciones firmadas por ef
mismo personal propuesto, es decir, la auto-certificacion, no seran tenidas en cuenta para evaluar su
experiencia profesional.”

Se solicita al oferente allegar CERTIFICADO DE VIGENCIA de la Matricula Profesional actualizado,
para el RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA.

\ AW \

Arq. Verénica Nieto . estr Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evaluador Técnico

-
9. D!
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. JavierBenavides f
Evaluador Téchico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS.,

FECHA DE EVALUACION: 10/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

Archivo:
El oferente se cbliga a cumplir con todas y cada una de las especificacionss técnicas 1. CARTADE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENTACION
de Presentacion de la Propuesta. ANEXO1.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
E! proponente acreditard que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo 20.ANEXO No. 2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ESPECIFICACIONES TECNICAS
‘ ok.pdf
FIRMADA - S
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de

2019.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

m i : T

2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: LADRILLOS OCHOA
LIMITADA

Consecutivo RUP No. 12

Clasificado en los codigos:
72102900
72153800

Valor contrato en SMLMV: 190,36
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 190,86

CUMPLE

. SEGMENTO - FAMILIA ~CLASE [ cODIGO
72. Servicios de nlgn%i imfé?lt%ey 29. Servicios de
edificacion, construccion . mantenimiento y
NS reparaciones de ) 72102900
de mstalgcupnes ¥ cONSHUCEon & reparacion de
mantenimiento nstalacionss instalacicnes
- 10. Servicio de
o difigzéigﬁr\gglr?:;striicién mantenimiento y 15. Servicios da
do instélaciones reparaciones de apoyo para la 72101500
mant enimientoy construccion & construccién.
instalaciones
72. Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion construccion de construccion de 79124100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Senvicio de 36. Servicios de
edificacion, construceion mantenimiento y ferminado interior,
de instalaciones y construccion de dotacién y 72153600
mantenimiento comercio especializado remadelacion.

B}  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

2. Contratante: WD PROCESOS Y
ENSAMBLAJE SAS

Consecutivo RUP No. 17

Clasificado en los codigos:
72102200
72153600

Valor contrato en SMLMV: 359,13
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 359,13

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4] contratos relacionado en &l
RUP que cumplan con el anterior literal ('{A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios 0 Uniones Temporales se verificaréd el
cumplimiento con la informacién regisirada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garanfizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del

CUMPLE

3. Contratante: SMARTECH SAS
Consecutivo RUP No. 15

Clasificado en los codigos:
72102800
72153600

Valor contrato en SMLMV: 204,20
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 204,20

CUMPLE




valor total del presupuesto oficial del proceso.

4, Contratante: ASOCIACION DE
INGENIEROS DE SISTEMAS 3D
EMPRESARIAL

Consecutivo RUP No, 22

Clasificado en los cédigos:
72102800
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 127 43
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 127,43

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV 881,62
RESULTADQ EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLMV (100%) | 72454
OBSERVACIONES:
La oferta presentada por ei proponente MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS, CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE”
del proceso de seleccidn Licitacion Publica No. 002 de 2019.
2.2.AVERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO
R v L e R W J"fDIEIEQM.A-WOE'i3'MATR|CULA: Lk ANEXAL T e
e pEn A “| ‘NOMBREDEL - " o0 o TADE . | PROFESION - =NC CARTADE. . =4 '
S REQUEREMIENTO T PROFESIONAL PROFESION ‘GRADO yfo ALVIGENTE | EN, "1 INTENCION” cut:;l?:LE
e e e e T ' CERTIFICADOS | . (SIN): 1. ey ] YRR
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C: EDUARDO
Profesién: Ingeniero civil o Argquitecto con JOSE
matricula profesional vigente. TRANSLATEU ARQUITECTO . Si NO 5.93 Sl CURIA%LE
Experiencia; Cinco (5) afios como Director R
de Cbra o Interventoria. PREMINGER
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con | MAURICIO
matricula profesional vigents. HUMBERTC NO
Experiencia: Tres (3) afios como Residente | [ZQUIERDO ARQUITECTO S NO 0.00 Sl CUMPLE
de Qbra o Intervenforia. ROA




RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con | {onpofo | NCENIERG 5 NO 0.90 5l NO
matricula profesional vigente. SOTO CivIL CUMPLE

Experiencia: Tres (3) afios minimo como
Residente de Obra o Inferventoria.

Nota Uno: Para acreditar la formacién académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado yio certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indigue la fecha de su expedicin, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por €l organismo competente.

La experiencia se acreditar mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de
ta evaluacion por parie de la entidad.

Nota Tres: La Entidad no tendré en cuenta a los profesionales propuestos en €l equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia de! equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
s0lo se tendré en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambic de personal durante la ejecucion del conlrato, el contratista deberd solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga fos motivos y propenga ofro u ofros de igual o caracteristicas superiores
alas exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS, NO CUMPLE con la
experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO
DE TRABAJO” del proceso de seleccidn Licitacion Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente allegar e certificado de vigencia de la matricula profesional para el DIRECTOR
Y RESIDENTES DE OBRA. '

Se solicita al oferente allegar certificaciones de la experiencia profesional para el RESIDENTE DE
OBRA BOGOTA, la cual debe cumplir con lo solicitado en el pliego de condiciones... “Profesion:
Ingeniero civil 0 Arquitecto con matricula profesional vigente. Experiencia: Tres (3) afios como
Residente de Obra o Interventoria”.

Se solicita al oferente allegar certificaciones de la experiencia profesional para el RESIDENTE DE
OBRA CARTAGENA, la cual debe cumplir con lo solicitado en el pliego de condiciones... “Profesion:
ingeniero civil 0 Arquitecto con matricula profesional_vigente. Experiencia: Tres (3) afios como
Residente de Obra o Interventoria”. Para la certificacion presentada de la empresa Soportes y
Servicios Ltda, en la cual se acreditan tres periodos de experiencia, se solicita anexar para cada uno




de los mismos, la certificacién, contrato y/o acta de liquidacion donde especifique el cargo y actividades
realizadas.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

P ~ | _ADJUNTAANEXO |~ CUMPLE/
. REGUSTO 0 | FRMADO(SN) |  NOCUMPLE
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) NO CUMPLE
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por ei proponente MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS, NO CUMPLE con lo
requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE
GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST).

Se solicita al oferente allegar debidamente diligenciado y suscrito el ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION
DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) y el ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
MANOS MAESTRAS SERVICIOS SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

ik g™

Arq. Verénica Nieto™
Evaluadora Técnica

esar Augusto Cufifio
valuador Técnico

e 1
. ]l
Ing. Carlos Ariel Daza Dr."Javiér Benavides—
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES
LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019
EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS.

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

ONESTECNICAS‘MIN

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas ANEXST@X;:T ADE
minimas descritas, en compromigo y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENTACION DE LA
de Presentacion de la Propuesta. PROPUESTA.pdf
FIRMADA - SI
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes ylo servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo odf )

Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”,

FIRMADA - NO PRESENTA

NO CUMPLE

RESULTADO NO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, NO
CUMPLE con "LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccidn Licitacion
Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacién Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

e R REQUS
22.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASl:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No, 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: CENTRAL
ADMINISTRATIVA'Y CONTABLE
ESPECIALIZADA CENAC AVIACION

Consecutivo RUP No. 05

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 85,99
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 95,99

CUMPLE

. .SEGMENTO - .| = . FAMILIA | - - CLASE : CODIGO .
72, Sarvicios de 10. Servilo do 29, Servicios de
edificacion, construccién Tear;raclio:zis?jg mantenimiento y 79102900
de instalaciones y cgnstruccién A reparacién de
mantenimiento nstalzciones instalaciones
- 10. Servicio de
. .72' .Sewlc:los de e mantenimiento y 15, Servicios de
edificacion, construccion .
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento construccion e construccion.
insialaciones
72, Servicios de 12. Servicio de 11. Servicios de
edificacion, construccion censtruccion de construccin de 79191400
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Servicios de 15. Serviclo de 36. Servicios de
edificacion, construccién mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacion y
mantenimiento comercio especializado remodelacién.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con ef anferior lfiteral (“{A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademés
la sumatoria en S.M.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se frate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: BATALLON DE SERVICIOS
1

Consecutivo RUP No. 10

Clasificado en los cédigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 89,53
% PARTICIPACION:100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 89,53

CUMPLE

3. Contratante: CONSORCIO HOGWARTS
Consecutivo RUP No. 11

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1.177,35
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1.177.35

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SMLMV

1.362,87

RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
$600.000.000
PRESUPUESTO OFICIAL SMLNV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, CUMPLE
con la experiencia establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL

PROPONENTE" del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

NowBREDEL |
{‘PROFESIONAL ¢

WL - GRADO ylo | ALY
> | .CERTIFICADOS | -

DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y |
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquiiecto con |  NESTOR
matricula profesional vigente. GONZALEZ ARQUITECTO PRE@ENTA PREggNTA 0.00 Sl CUI\hﬁ’LE
Experiencia; Cinco {5} afios como Director MEJIA
de Obra o Interventeria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTAD.C.:
Profesién: Ingeniero civil o Arquitecto con DIANA
matricula profesional vigente. MARCELA INGENIERA NO NO 0.00 g NO
Experiencia; Tres (3) afios como Residente MUNOZ CIvIL PRESENTA | PRESENTA ' CUMPLE
de Cbra o Interventoria. GUZMAN
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE
rotesion. Ingeniero civil 0 ArquItecio con ANTONIO ARQUITECTO 0.00 g
matricula profesional vigente. MELO PRESENTA | PRESENTA CUMPLE

Experiencia: Tres {3) afios minimo como
Residente de Obra o Interventoria.




Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grade y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionates cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique a fecha de expedicién de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricula, expedida por el crganismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: E! proponente deber4 diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO", para efectos de
la evaluacion por parte de la enfidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipe de trabajo del proponente, que aparezcan en inas de
una de las ofertas recibidas en &l presente proceso de seleccion.

Nota Cuatro: En caso de que fas certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tismpo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la sjecucion del contrato, el contratista deberé solicitarlo al inferventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en e! que exponga los motivos y proponga ofro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, NO
CUMPLE con la experiencia establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA
DEL EQUIPO DE TRABAJO™ del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente allegar diploma y/o acta de grado, certificacion de vigencia de la matricula
profesional y certificaciones de la experiencia para cada uno de los profesionales propuestos en el
equipo de trabajo.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-8ST)

S REQUSTO - | PRMADO(SN) | NOCUMPLE "
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y sl CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO {SG-38T)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Sl CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, CUMPLE
con lo requerido por la Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE




GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles
cumplimiento allegando los anexos debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente
LACSER CONSTRUCCIONES COLOMBIA SAS, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

Se solicita al oferente allegar debidamente suscrito, el anexo Modificacion Anexo No. 2. Anexo
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”.

Se solicita al oferente allegar diploma ylo acta de grado, certificacion de vigencia de la matricula
profesional y certificaciones de la experiencia para cada uno de los profesionales propuestos en &l
equipo de trabajo.

e /&do/m |

Arq. Verénica Nieto Ing. César Augusto Cufifio
Evaluadora Técnica Evéiiador Téchico

N )L

A

\
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javter Benavidgs—"
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDC ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 0022019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTO INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIC O POR LOS CUALES SEA
LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C”.

PROPONENTE: KA SAS.

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTQ ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

9,, T

TECN

El oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las especificaciones técnicas Archivo:
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta ;
de Presentacion de la Propuesta. CARTA DE PRESENTACION.pdf
FIRMADA - 8l
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes yio servicios ofrecidos cumplen con las Archivo:
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO & Anexo No. 2. Anexe | MODIFICACION ANEXO No.2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas”. ESPECIFICACIONES
TECNICAS.pdf
FIRMADA - §|
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KA SAS, CUMPLE con LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Pdblica No. 002 de 2019,



EXPERIENCIA DEL PROPONENTE

2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE:

El proponente acreditara su experiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,
de la siguiente manera;

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO”

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

e

1. Contratante; FONDO DE LAS
TELECOMUNICACIONES - MINTIC

Consecutivo RUP No. 03

Clasificado en los codigos:
72102900
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMY: 529,35
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 529,35

CUMPLE

S SEGMENTO . i | .o FAMILIA . = . CLASE -~ .- | CODIGO
72. Servicios de r;gﬁti?\m%zt%ey 29. Serviclos de
edfficacion, construccion X mantenimiente y
de instalaciones y rﬁgﬁ;ﬁgg%z 18 reparacion de 72102500
mantenimiento nstalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
o difizgéigﬁr\gglr?sstriicién mantenimiento y 15, Servicios de
de instélaciones reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimientoy construccion e construccion.
instalaciones
72. Servicios de 2. Sepvicio de 11. Servicios de
adificacién, construecitn construccion de construccion de 79124100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenclales y de oficinas
72. Servicios de 15, Servicio de 35. Servicios de
edificacion, construccidn manienimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacién y
mantenimiento COMErcio especializado remodelacion.

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN
EL RUP

Se verificard minimo DOS (2} v méximo CUATRO (4} contratos relacionado en el
RUP gue cumplan con el anterior literal {‘(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...") y ademaés
la sumatoria en S.M.LM.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial del proceso.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificard el
cumplimiento con la informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificara la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Union Temporal deberé ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficial del proceso.

2. Contratante: BIBLIOTECA PUBLICA
PILOTO DE MEDELLIN PARA AMERICA
LATINA

Consecutivo RUP No. 62

Clasificado en los cédigos:
72101500
72153600

Valor contrato en SMLMV: 419,20
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 419,20

CUMPLE

3. Contratante: CAJA DE SUELDOS DE
RETIROS DE LA POLICIA - CASUR

Consecutivo RUP No. 07

Clasificado en los cddigos:
72102900
72101500
72153600

Valor contrato en SMLMV: 256,31
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 256,31

CUMPLE




4. Contratante: DIRECCION DE
INTELIGENCIA POLICIAL

Consecutivo RUP No. 46

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 244,17
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 24417

CUMPLE
TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SHLMV 1449,03
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFICIAL $600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KA SAS, CUMPLE con la experiencia establecida en el
Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso de seleccion

Licitacién Publica No. 002 de 20189.




2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

P L T DIPLOMAYI0 | MATRICULA [ - - e | ANEXA
"NOMBREDEL | - hoocecoy | ACTADE. - |'PROFESION | EXPERIENCIA | CARTADE |
L 'PROFESIONAL- |- “"™ =>“ ')~ GRADO ylo .| ALVIGENTE.| - -ENANOS | INTENCION | o iuoiE
LSttt bl e T T T T © | CERTIFICADOS:|-. (8M) |- h T (8N T
DIRECTOR DE OBRA BOGOTA D.C. Y
CARTAGENADE INDIASD.Ty C:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con MEDARDO
matricula profesional vigente. RIOS VIASUS INGENIERO 8l S| 5.82 Sl CUMPLE
Experiencia; Cinco (5) afios como Directar CIVIL
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con MONICA
matricula profesional vigenie. INGENIERO
Experiencia; Tres (3) afies como Residente CORthle(Z)BA CiVIL S| S 468 S CUMPLE
de Obra o Interventoria.
RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE JORGE
INDIAS D.T y C:
Profesion: Ingeniero civil ¢ Arquitecto con | ENRIQUE | INGENIERQ gl g 321 3l CUMPLE
matricula profesional vigente. CARDENAS CIvIL '
Experiencia: Tres (3} afios minimo como BERMUDEZ
Residents de Obra o Interventoria.

Nota Uno: Para acreditar |a formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar la siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma yfo actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
-Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en los casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar el documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de
vigencia de la matricuia, expedida por el organismo competente.

La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacion o cualquier ofro documenta en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente deberé diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJO', para efectos de
la evaluacion por parte de la entidad.

Mota Tres: La Entidad no tendr en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del preponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente pracesc de seleccion.

Nota Cuatro; En caso de qus las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo (traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor ismpo.

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del confrato, el confratista debera solicitarlo al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que exponga los motivos y proponga ofro u ofros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KA SAS, CUMPLE con la experiencia establecida en el
Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO" de! proceso de
seleccion Licitacion Publica No. 002 de 2019.



COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST)

ADJUNTA'ANEXO |~ CUMPLE!
S REQU'S'TO | FIRMADO (SN)  *| ~~ NO CUMPLE -
ANEXQ No. 7 - SISTENA DE GESTION DE SEGURIDAD Y S CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL st CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente KA SAS, CUMPLE con lo requerido por la Entidad en los
temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento allegando los anexos
debidamente suscritos.

RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente KA
SAS, SE HABILITA TECNICAMENTE.

\ﬂ el M’M . \/\

Ak, Verénica Nieto Ing, 2€sar Augusto Cufifio
Evaluadora Técnlca Evaluador Técnico
-~/
) 7
N
Ing. Carlos Ariel Daza Dr. Javier Benavides
Evaluador Técnico Evaluador Técnico



FONDO ROTATORIO DEL MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

LICITACION PUBLICA No. 002 - 2019

EVALUACION TECNICA - HABILITANTE

“MANTENIMIENTC INTEGRAL Y ADECUACIONES DE OFICINAS A PRECIOS UNITARIOS FIJOS
SIN FORMULA DE REAJUSTE DE LOS INMUEBLES DE PROPIEDAD DEL MINISTERIO DE
RELACIONES EXTERIORES Y SU FONDO ROTATORIO O POR LOS CUALES SEA

LEGALMENTE RESPONSABLE EN BOGOTA D.C., y CARTAGENA DE INDIAS D.T.y C".

PROPONENTE: JAIME BARRIOS SUAREZ.

FECHA DE EVALUACION: 08/05/2019

CUMPLIMIENTO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS

= REQUISIT
ANEXO TECNICO ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS
Elf oferente se obliga a cumplir con todas y cada una de las espacificaciones técnicas ANEXO?&??I‘C’:?&RT A DE
minimas descritas, en compromiso y aceptacion de ello SUSCRIBE el Anexo No. 1 Carta PRESENT A.\CI ON DE LA
de Presentacidn de la Propuesta. PROPUESTA. pilf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
El proponente acreditard que los bienes y/o servicios ofrecidos cumplen con las Archivo;
especificaciones técnicas minimas exigidas, FIRMANDO el Anexo No. 2. Anexo ANEXO No.2
Técnico “Especificaciones Técnicas Minimas™. ESPECIFICACIONES
TECNICAS.pdf
FIRMADA - Sl
CUMPLE
RESULTADO CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente JAIME BARRIOS SUAREZ, CUMPLE con LAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS” del proceso de seleccion Licitacion Publica No. 002 de

2019.




EXPERIENCIA-DEL PROPONENTE

223

VERIFICACION EXPERIENCIA DE

L PROPONENTE:

El proponente acreditaré su expefiencia en el Registro Unico de Proponentes - RUP-,

de la siguiente manera:

A) EL PROPONENTE DEBERA ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS
SE ENCUENTREN CLASIFICADOS ASI:

DOS O MAS DE LOS CODIGOS DE LA “Tabla No. 1 MANTENIMIENTO"

Tabla No. 1 MANTENIMIENTO

1. Contratante: POLICIA NACIONAL -
DEPARTAMENTO DE POLICIA CASANARE

‘| Consecutivo RUP No. 48

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor contrato en SMLMV: 1121,16
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 1121,16

CUMPLE

T SEGMENTO .| - FAMILIA -~ [ CLASE . | CODIGO"
72 Servicios de 10, Senvilo de 20, Servicios de
edificacion, construccion roparaciones dg mantenimiento y 79102900
de instalaciones y an sirucclon reparacion de
mantenimiento instalaciones instalaciones
- 10. Servicio de
. .72‘ lSeI’VIGIOS de o mantenimiento y 15. Servicios de
edificacion, construccion X
de instalaciones y reparaciones de apoyo para la 72101500
mantenimiento gonstrucplon g construccion.
instalaciones
72. Servicios de 42, Servicio de 11. Servicios de
adificacion, construccion canstruccitn de construccion de 72121100
de instalaciones y edificaciones no edificios comerciales
mantenimiento residenciales y de oficinas
72. Sarvicios de 15, Servicio de 36. Seqvicios de
edificacién, construccidn mantenimiento y terminado interior, 79153600
de instalaciones y construccion de dotacidn y
mantenimiento comercio especializade remodelacién,

B)  VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE RELACIONADA EN

EL RUP

Se verificara minimo DOS (2) y méximo CUATRO (4) contratos relacionado en el
RUP que cumplan con el anterior literal (“(A) EL PROPONENTE DEBERA
ACREDITAR EN EL RUP QUE LOS CONTRATOS SE ENCUENTRE
CLASIFICADOS EN DOS O MAS DE LOS SIGUIENTES CODIGOS: ...”) y ademés
la sumatoria en SM.L.M.V. de los mismos sea igual o superior al 100% del valor
total del presupuesto oficial de! procese.

NOTA: Cuando se trate de Consorcios o Uniones Temporales se verificara el
cumplimiento con 1a informacién registrada en el RUP de uno de los integrantes del
mismo, en todo caso de ser necesario se verificaré la informacion en el RUP del
resto de los integrantes con el fin de garantizar el cumplimiento de la experiencia
exigida. En todo caso, la sumatoria de los porcentajes de acreditacion de la
experiencia del Consorcio o Unién Temporal debera ser igual o superior al 100% del
valor total del presupuesto oficiat del procaso.

2. Contratante: POLICIA METROPOLITANA
DE VILLAVICENCIO

Consecutivo RUP No. 43

Clasificado en los codigos:
72102900
72101500
72121100
72153600

Valor confrato en SMLMV: 1959,43
% PARTICIPACION: 100%
TOTAL SMLMV A ACREDITAR: 195943

CUMPLE




TOTAL EXPERIENCIA ACREDITADA EN SHLWV 3.080,59
RESULTADO EVALUACION TECNICA - EXPERIENCIA CUMPLE
PRESUPUESTO OFIGIAL $600.000.000
SMLMV (100%) | 724,54
OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente JAIME BARRIOS SUAREZ, CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral “2.2.3. VERIFICACION EXPERIENCIA DEL PROPONENTE” del proceso
de seleccion Licitacion Piblica No. 002 de 2019.

2.2.4 VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE TRABAJO

] DIPLOMAylo | MATRICULA [ . .

1. ACTADE . | ‘PROFESION | - E
GRADO /o' /| ‘ALVIGENTE |- “EN ANOS.

ERTIFICADOS | (8N} [ T

e

DIRECTOR DE OB .
CARTAGENA DE INDIAS D.T y C:

EDNA

Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con LILIANA NO
matricula profesional vigente. AGUDELO INGENIERA Sl Sl 3.20 Sl CUMPLE
Experiencia: Cinco {5} afios como Dirgctor DIAZ CIVIL

de Obra o Interventoria.

RESIDENTE DE OBRA BOGOTA D.C.:
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con MONICA

matricula profesional vigente. JOHANA INGENIERA NC
Experiencia: Tres (3) afios como Residente GOMEZ CIVIL S PRESENTA 384 S| CUMPLE
de Obra o Interventoria, MAHECHA

RESIDENTE DE OBRA CARTAGENA DE

INDIAS D.Ty C: JOSE
Profesion: Ingeniero civil o Arquitecto con MAURICIO | \cauiTECTO g N 433 " CUNPLE
matricula profesional vigente. ESPINEL

Experiencia; Tres (3) afies minimo como GARNICA
Residente de Obra o Interventoria.

Nota Uno: Para acreditar la formacion académica y experiencia general, el proponente debera adjuntar Ja siguiente documentacion:

-Fotocopia de diploma y/o actas de grado y/o certificados de obtencion del titulo correspondiente.
Matricula profesional expedida por los respectivos Consejos Profesionales, en Tos casos en que aplique.

Para el caso de los profesionales cuya tarjeta o matricula profesional no indique la fecha de su expedicion, deberan aportar €l documento
expedido por el ente correspondiente en donde se indique la fecha de expedicion de la misma y se debe anexar adicionalmente certificado de

vigencia de la matricula, expedida por el organismo competente.
La experiencia se acreditara mediante certificaciones o actas de liquidacién o cualquier otro documento en el conste la ejecucion del proyecto

()

Nota Dos: El proponente debera diligenciar el Anexo “EXPERIENCIA DEL PROPONENTE Y DEL EQUIPO DE TRABAJQ", para efectos de
la evaluacion por parte de la enfidad.

Nota Tres: La Entidad no tendra en cuenta a los profesionales propuestos en el equipo de trabajo del proponente, que aparezcan en mas de
una de las ofertas recibidas en el presente proceso de seleccion.




Nota Cuatro: En caso de que las certificaciones que acreditan la experiencia del equipo de trabajo propuesto se crucen en tiempo {traslapen),
solo se tendra en cuenta la que permita acreditar el mayor tiempo,

Nota Cinco: En caso de requerirse el cambio de personal durante la ejecucion del contrato, ef contratista debera solicitarto al interventor
designado para el Contrato, mediante escrito formal en el que expongalos motivos y proponga otro u otros de igual o caracteristicas superiores
a las exigidas en el pliego de condiciones y con base en ello el interventor lo autorice o rechace idoneidad.

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente JAIME BARRIOS SUAREZ, NO CUMPLE con la experiencia
establecida en el Numeral 2.2.4 “VERIFICACION EXPERIENCIA MINIMA DEL EQUIPO DE
TRABAJQO’ del proceso de seleccidn Licitacién Publica No. 002 de 2019.

Se solicita al oferente que allegue las respectivas certificaciones que acrediten la experiencia minima
requerida para el DIRECTOR DE OBRA Ingeniera Edna Liliana Agudelo D.

Se solicita al oferente allegar el certificado de vigencia de la matricula profesional para el RESIDENTE
DE OBRA BOGOTA Ingeniera Mdnica Johana Gdmez Mahecha.

COMPROMISO SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD
. ENEL TRABAJO (SG-SST)

- ADJUNTA ANEXO
T B T S e e . FIRMADO (SIN) -
ANEXO No. 7 - SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y 9| CUMPLE
SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST)
ANEXO No. 15 - SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL ] CUMPLE

OBSERVACIONES:

La oferta presentada por el proponente JAIME BARRIOS SUAREZ, CUMPLE con lo requerido por la
Entidad en los temas de SISTEMA DE GESTION AMBIENTAL Y SISTEMA DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO (SG-SST) ya que se compromete a darles cumplimiento
allegando los anexos debidamente suscritos.




RESULTADO DE LA EVALUACION: Por lo anterior la oferta presentada por el proponente JAIME
BARRIOS SUAREZ, NO SE HABILITA TECNICAMENTE.

OBSERVACIONES:

Se solicita al oferente que allegue las respectivas certificaciones que acrediten la experiencia minima
requerida para el DIRECTOR DE OBRA Ingeniera Edna Liliana Agudelo D.

Se solicita al oferente allegar el certificado de vigencia de ta matricula profesional para el RESIDENTE
DE OBRA BOGOTA Ingeniera Monica Johana Goémez Mahecha.
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rq. Veronica Nieto ' Mw’ Augusto Cufifio

Evaluadora Técnica "Evaluador Técnico
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Ing. Carlos Arie! Daza Dr. Javier Benavides
Evaluador Técnico Evaluador Técnico




